CE/CI/EI/011/2022, por lo que se da como promovida 
parcialmente esta acción. 

2021-G-29000-19-1829-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Congreso del Estado de Tlaxcala aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 7,503,609.74 pesos (siete millones quinientos tres 
mil seiscientos nueve pesos 74/100 M.N.), por concepto de incrementar durante el ejercicio 
fiscal 2021 la asignación global de servicios personales aprobada originalmente en el 

Presupuesto de Egresos del Congreso del Estado de Tlaxcala para el ejercicio fiscal 2021 y